I. Stellenplan 2024

a)

Beamte

Laufbahngruppe und
Amtsbezeichnungen

Besol-
dungs-
gruppe

Zahl der Stellen im Haushalt 2024

insge-
samt

darunter

mit
Zulage

ausge-
sondert

Zahl der
Stellen im
Vorjahr
2023

Zahl der
tatsachl.
besetzten
Stellen am
30.06.23

Vermerke,
Erlduterungen

1. Blrgermeister

A 16

1,00

1,00

1,00

A 15

Hoherer Dienst

B

A 15

A14

A13

Gehobener Dienst

A13

1,00

1,00

1,00

A12

0,50

0,50

0,50

A1

1,00

1,00

1,00

A10

A9

Mittlerer Dienst

A9

A8

AT

A6

A5

Einfach Dienst

A5

A4

A3

A2

A1

Insgesamt

3,50

3,50

3,50

II. Erginzende nachrichtliche Angaben

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes

Abschnitt | Bezeichnung der | Wahl- | Hoéherer Dienst |Gehobener Dienst| Mittlerer Dienst | Einfacher | Vermerke
bzw. Unter-| Abschnitte und beam- Dienst Erlauter-
abschnitt Unterabschnitte ter BIA|A|A|A| A |A|IAJA|IAIA|IAIA|A|A|AIA]A ungen

16(15(14 13| 13 |12|11|10|/9(9 |8 | 7|6 |5 |4 |3 |2
Beamte

0000 Gemeindeorgane 1

0200 Hauptverwaltung 1

0220 Bauamt

0300 Kammerei 1

0330 Gemeindekasse

0340 Steuerverwaltung

0500 Standesamt 1

1100  |Offentl. Ordnung
Insgesamt 1 1 11]|1




b) Beschaftigte

Zahl der Stellen im Haushalt 2024 Zahl der
Entgelt- Zahl der tatsachl
. gruppe, darunter Stellen im ‘ Vermerke,
TV6D ins- ; Besetzten )
Sonder- ¢ mit ausge Vorjahr Stellen am Erlduterungen
i esam -
tarif 9 Zulage sondert 2023 30.06.23
15
14
13
12
11 3,00 3,00 2,06
10 2,18 2,18 2,18
9c
9b 3,00 3,00 2,00
9a 1,00
8 3,64 2,64 2,64
7 3,80 577 2,00
6 4,64 3,64 6,41
5 4,39 8,00 7,97
4 1,35 1,35 1,17
3 0,82 0,82 0,82
2 4,74 5,16 4,61
1 0,27 0,27 0,27
Gesamt TV4D 31,83 35,83 33,13
Sonderregelung/Sondertarif (SR)
Auszubildender
0,00 1,00 1,00
Gesamt SR 0,00 1,00 1,00
Insgesamt 31,83 36,83 34,13

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Bezeichnung der Abschnitte Vergultungsgruppen nach TV6D oder Sonderregelungen (SR) Insge- |Erlauter-
und Unterabschnitte 15|14(13(12(11{ 10| 9 | 8 | 7 | 6 | 5 [ 4 | 3 | 2 |1|SR|SR| samt | ungen
Beschiftigte

0200 Hauptverwaltung 2 3 5
0220 Bauamt 2 1 1 4
0300 Kéammerei 1 1 1 3
0330 Gemeindekasse 1 1
0340 [Steueramt 2 2
0610 |EDV 1 1
1100  |Offentl. Ordnung 2 2
1300 Brandschutz 1 1 2
2150 |Schule 1 1 6 |1 9
4641 Kindergarten 1 1
5600 |Sportstatten 2 2
7000 |Abwasser 1 1 1 3
7710 Bauhof 1 1 4 | 1 7
7200 Recyclinghof 1 5 6
7500  |Friedhof 2 2

Gesamt: 3/ 3|3 |4 |5 |5 ]6|7 1 (112 50




Stellentibersicht

fiir die Kinderpflegerinnen, Erzieherinnen und Sozialpiadagogen

. Zahl der Stellen im Haushalt 2024 Zahl der
Vergitungs- daruntor Zahl dgr tatsachl.
TV6D gruppe, ) i Stellgn im Besetzten V__ermerke,
Sonqer- Iz:?net mit ausge- Vorjahr Stellen am Erlauterungen
tarif Zulage sondert 2023 30.06.23
S18
S17
S 16
S15
S 14
S13 1,00 1,00 0,77
S12
S 11b 0,26
S 11a
S 10
S9 0,82 0,82 0,82
S 8b 1,33 1,33 1,28
S 8a 0,95 0,95 0,95
S7
S6
S4 2,34 3,19 1,39
S3
S2
Gesamt TVoD 6,44 7,55 5,21
Sonderregelung/Sondertarif (SR)
0,00 0,00 0,00
Gesamt SR 0,00 0,00 0,00
Insgesamt 6,44 7,55 5,21

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Bezeichnung der Zahl der Stellen: Lohngruppe/Sonderregelung (SR) Insge- | Erlauter-
Abschnitte und
Unterabschnitte 18 |17 [ 16 |15 |14 | 13 [ 12 [11b|11a| 9 |8b | 8a | 7 | 4 2 | SR | samt | ungen
Beschaftigte
4641 Kindergarten 1 1| 2 1 4 9
Insgesamt: 1 1] 2 1 4 9




