I. Stellenplan 2024

a) Beamte

		Zahl der S	tellen im Ha	ushalt 2024	Zahl der	Zahl der				
Laufbahngruppe und	Besol- dungs-	inaga	darı	unter	Stellen im	tatsächl. besetzten	Vermerke,			
Amtsbezeichnungen	gruppe	insge- samt	mit Zulage	ausge- sondert	Vorjahr 2023	Stellen am 30.06.23	Erläuterungen			
1. Bürgermeister	A 16	1,00			1,00	1,00				
1. Burgermeister	A 15									
	В									
Höherer Dienst	A 15									
Tionerer Dienst	A 14									
	A 13									
	A 13	1,00			1,00	1,00				
	A 12	0,50			0,50	0,50				
Gehobener Dienst	A 11	1,00			1,00	1,00				
	A 10									
	A 9									
	A 9									
	A 8									
Mittlerer Dienst	A 7									
	A 6									
	A 5									
	A 5									
	A 4									
Einfach Dienst	A 3									
	A 2									
	A 1									
Insgesamt		3,50			3,50	3,50				

II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes

	1																					
Abschnitt	Bezeichnung der	Wa	ahl-	-	Höherer Dienst Gehobener Dienst						IV	little	rer [Dien	st	Eir	nfacl	ner	Vermerke			
bzw. Unter-	Abschnitte und	bea	am-															Dienst			Erläuter-	
abschnitt	Unterabschnitte	te	er	В	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	Α	ungen
					16	15	14	13	13	12	11	10	9	9	8	7	6	5	4	3	2	1
	Paamta																					
	Beamte																					
0000	Gemeindeorgane		1																			
0200	Hauptverwaltung								1													
0220	Bauamt																					
0300	Kämmerei									1												
0330	Gemeindekasse																					
0340	Steuerverwaltung																					
0500	Standesamt										1											
1100	Öffentl. Ordnung																					
Insgesamt			1						1	1	1											

b) Beschäftigte

	Entgelt-	Zahl der St	tellen im Ha	ushalt 2024	Zahl der	Zahl der	
TVöD	gruppe,	ins-	darı	unter	Stellen im	tatsächl. Besetzten	Vermerke,
	Sonder- tarif	gesamt	mit ausge- Zulage sondert		Vorjahr 2023	Stellen am 30.06.23	Erläuterungen
	15						
	14						
	13						
	12						
	11	3,00			3,00	2,06	
	10	2,18			2,18	2,18	
	9c						
	9b	3,00			3,00	2,00	
	9a					1,00	
	8	3,64			2,64	2,64	
	7	3,80			5,77	2,00	
	6	4,64			3,64	6,41	
	5	4,39			8,00	7,97	
	4	1,35			1,35	1,17	
	3	0,82			0,82	0,82	
	2	4,74			5,16	4,61	
	1	0,27			0,27	0,27	
Gesamt TVöD		31,83			35,83	33,13	
Sonderregelung/Sond Auszubildender	dertarif (SR)						
Auszubildender		0,00			1,00	1,00	
Gesamt SR		0,00			1,00	1,00	
Insgesamt		31,83			36,83	34,13	

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Bezeichnu	ıng der Abschnitte		Vergütungsgruppen nach TVöD oder Sonderregelungen (SR)														Insge-	Erläuter-		
und U	nterabschnitte	15	14	13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1	SR	SR	samt	ungen
Ве	eschäftigte																			
0200	Hauptverwaltung						2				3								5	
0220	Bauamt					2		1	1										4	
0300	Kämmerei						1		1			1							3	
0330	Gemeindekasse								1										1	
0340	Steueramt							2											2	
0610	EDV					1													1	
1100	Öffentl. Ordnung									2									2	
1300	Brandschutz												1			1			2	
2150	Schule									1				1	6	1			9	
4641	Kindergarten														1				1	
5600	Sportstätten														2				2	
7000	Abwasser								1	1	1								3	
7710	Bauhof									1	1	4	1						7	
7200	Recyclinghof											1	5						6	
7500	Friedhof														2				2	
	Gesamt:					3	3	3	4	5	5	6	7	1	11	2			50	

Stellenübersicht

für die Kinderpflegerinnen, Erzieherinnen und Sozialpädagogen

	Vergütungs-	Zahl der S	tellen im Ha	ushalt 2024	Zahl der	Zahl der	
TVöD	gruppe,		darı	unter	Stellen im	tatsächl. Besetzten	Vermerke,
1700	Sonder- tarif	insge- samt	mit Zulage	ausge- sondert	Vorjahr 2023	Stellen am 30.06.23	Erläuterungen
	S 18						
	S 17						
	S 16						
	S 15						
	S 14						
	S 13	1,00			1,00	0,77	
	S 12						
	S 11b				0,26		
	S 11a						
	S 10						
	S 9	0,82			0,82	0,82	
	S 8b	1,33			1,33	1,28	
	S 8a	0,95			0,95	0,95	
	S 7						
	S 6						
	S 4	2,34			3,19	1,39	
	S 3						
	S 2						
Gesamt TVöD		6,44			7,55	5,21	
Sonderregelung/Son	ndertarif (SR)						
		0,00			0,00	0,00	
Gesamt SR		0,00			0,00	0,00	
Insgesamt		6,44			7,55	5,21	

Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplans

Be	ezeichnung der		Zahl der Stellen: Lohngruppe/Sonderregelung (SR)																Insge-	Erläuter-
Abschnitte und Unterabschnitte		18	17	16	15	14	13	12	11b	11a	9	8b	8a	7	4	3	2	SR	samt	ungen
Beschäftigte																				
4641	Kindergarten						1				1	2	1		4				9	
Insges	amt:						1				1	2	1		4				9	